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CHIARIMENTI   DEL 17.12.2015 

  

 

Per mero errore materiale  è  necessario  rettificare la lettera  c) del punto  A2 “Obblighi  di  

comunicazione” contenuto nell’art. 6 “Obblighi  della ditta assegnataria” del  Capitolato  Speciale 

come segue: 

 
“inviare, entro il primo giorno lavorativo del mese in corso, agli Uffici utenti e alla Stazione Unica 

Appaltante il calendario degli interventi periodici da effettuarsi nel corso del mese stesso ed eventuali 

successive variazioni e aggiornamenti. Nel calendario dovranno essere indicati, per ciascuna struttura, il 

giorno e la fascia oraria di intervento”;  

 

 

Per mero  errore materiale è inoltre necessario  rettificare il comma 5 dell’art. 14   “Inadempienze e  

risoluzioni del  contratto” del  capitolato  come segue: 

 

“Nelle ipotesi di cui al paragrafo precedente il contratto sarà risolto di diritto con effetto immediato a 
seguito della dichiarazione del Committente, in forma di lettera raccomandata o PEC, di volersi avvalere 
della clausola risolutiva” 
 
Si provvede altresi’ a fornire risposta ai seguenti quesiti posti: 

 

QUESITO N. 1 

 

Si richiede  quali siano  le aziende che svolgono  il servizio per i  lotti  1,2,3. 

 

RISPOSTA 

 

 la ditta attualmente esecutrice dei  tre  contratti è la Soc. Cooperativa Sociale a R.L. PULIRELLA 

 

QUESITO N. 2 

 

Si richiede di specificare il numero di personale presente con l’indicazione del livello retributivo (già 

presente in maniera generica nel disciplinare) per i lotti  1,2,3 

 

RISPOSTA: 

 

Lotto  1:  19  lavoratori,  di  cui 10  svantaggiati, così  suddivisi  nei livelli  retributivi di seguito indicati: 

 

A1:  n. 3 lavoratori 

A2:  n.  6 lavoratori 

B1: n.  5 lavoratori 

C1:  n. 1 lavoratore 

C3: n. 3 lavoratori 

D2:  n. 1 lavoratore 

 

Lotto  2:  20 lavoratori,  di  cui 11  svantaggiati, così  suddivisi  nei livelli  retributivi di seguito indicati: 
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A1:  n. 9 lavoratori 

A2:   n.  5 lavoratori 

B1:  n. 1 lavoratore 

C1:   n. 3  lavoratori 

C3:  n. 2 lavoratori 

 

Lotto  3: 19  lavoratori,  di  cui 10  svantaggiati, così  suddivisi  nei livelli  retributivi di seguito indicati: 

 

A1:  n. 5 lavoratori 

A2:   n. 4 lavoratori 

B1:  n. 5 lavoratori 

C1:   n.3 lavoratori 

C3:  n.1 lavoratore 

D2:   n. 1 lavoratore 
 

QUESITO N. 3 
 

 con riferimento al punto  7 del Disciplinare di  Gara è stato chiesto  di  confermare che “la sanzione 

pecuniaria sarà comminata solo  se il concorrente che venisse invitato  ad integrare la documentazione 

prestata attraverso  il cosiddetto “soccorso  istruttorio  a pagamento”  decidesse di  aderire alla 

proposta di  correzione/integrazione inoltrata dalla Stazione Appaltante. In altre parole si chiede di 

confermare che, nel caso  l’azienda chiamata a ad integrare/correggere la documentazione attraverso il 

soccorso  istruttorio a pagamento, decidesse di  non avvalersi  della facoltà  di  regolarizzare quanto  

richiesto  dalla Stazione  Appaltante, lascandosi  quindi  escludere dalla gara, l’azienda concorrente non 

debba pagare la sanzione”  
         

RISPOSTA. 
 
 SI conferma che la ditta che non intende regolarizzare/correggere la documentazione amministrativa presentata 
attraverso il soccorso istruttorio a pagamento verrà esclusa senza alcun onere sanzionatorio. 
 

QUESITO N. 4 
 
 con riferimento  al  punto  14 del  Disciplinare di  gara si  chiede di confermare  che la chiusura ermetica del  plico  
mediante apposizione di timbro  e firma sul  lembi  di  chiusura e successiva apposizione  sovrastante di  scotch, 
sia idonea alla  prescrizione di gara al  fine di  garantire la “sigillatura” del  plico  stesso 

 
RISPOSTA 

 
Per quanto riguarda la sigillatura dei plichi si confermano le disposizioni contenute nell’art. 14 del disciplinare di 
gara. 

QUESITO N. 5 
 

Si richiede se sia ammissibile, per quanto riguarda il requisito di cui al punto 13 del Disciplinare di gara, relativo alle 
fasce di classificazione, il ricorso all’istituto dell’avvalimento. 
 

RISPOSTA 
 
Sì conferma la possibilità di ricorrere all’istituto dell’avvalimento di cui all’art.  49 del codice degli Appalti, come 
indicato nel Disciplinare di  Gara, in relazione al possesso del requisito di cui al punto 13 del Disciplinare di gara.   
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IL DIRIGENTE  
 
 
              Dott. Alessio  Canepa 
              Firmato  digitalmente 

 


